АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
[bookmark: _GoBack]11.04.2024									     № 183-п

О внесении изменений в Устав муниципального
 бюджетного учреждения дополнительного
образования  «Агинская детская школа искусств»,
 утвержденного приказом Управления культуры
 и кино администрации Саянского района
 от 01.03.2005 №23

На основании приказа МКУ «Отдела культуры администрации Саянского района от 08.04.2024. №27 в  Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Агинская детская школа искусств» внести изменения, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Агинская детская школа искусств» (далее - Устав), утвержденный приказом Управления культуры и кино администрации Саянского района от 01.03.2005 №23 внести следующие изменения:
1.1 Пункт 1.9. раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.9. Учредителем Школы является администрация Саянского района. Школа находится в ведомственном подчинении МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района».
2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Агинская детская школа искусств», (Гончарова С.А.) выступить заявителем при государственной регистрации изменений в устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Агинская детская школа искусств», в Федеральной налоговой службе РФ в установленном законом порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н. Г. Никишина).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm- sayany.ru.

Временно исполняющий полномочия
главы Саянского района						        В.А. Чудаков